Câmara Municipal de São José do Rio Preto

Escola do Legislativo – EdL

Rua Silva Jardim, 3357, Centro

Requerimento nº 04/2025

Ao Poder Executivo, para que preste informações sobre o reforço no policiamento na

região da área pública e do terminal rodoviário de São José do Rio Preto.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a região da área pública e do terminal rodoviário possui grande

circulação de pessoas diariamente;

CONSIDERANDO que têm sido frequentes os relatos de furtos, roubos e uso de substâncias

ilícitas nesses locais;

CONSIDERANDO que a segurança pública é dever do Estado e direito de todos, sendo

essencial para a tranquilidade da população;

Por todo o exposto,

Requeiro, nos termos regimentais, após ouvido o Plenário, que seja oficiado o Prefeito

Municipal, Excelentíssimo Senhor Cel. Fábio Candido, para que preste informações sobre as

medidas adotadas e/ou previstas para o reforço no policiamento da região da área pública e

do terminal rodoviário, visando a segurança dos munícipes e a redução da criminalidade.

SALA DAS SESSÕES “DEPUTADO BADY BASSITT”

São José do Rio Preto, 26 de maio de 2025

Eloise Roque Torsoni

Vereadora Jovem

Pelo Senac

Julia Vitória Maceno

Caliguri

Vereadora Jovem

Pelo Senac

Henrique Yuji Ozaki

Radecki

Vereador Jovem

Pelo Senac

Eduardo Henrique

Chalni Camargo

Vereador Jovem

Pelo Sesi

Cauã Henrique Ribeiro

Belchior

Vereador Jovem

Pelo Sesi